CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSON DIAS CARDOSO

REQUERIMENTO Nº 15/2018.

Autoria: Vereador GILSON DIAS CARDOSO

Assunto: Reitera o requerimento 014/17 a realização de serviços de recuperação com aterro da Rua São

Pedro, localizada na Folha 25 na Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno. Seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marabá e do Ilustríssimo Senhor Secretario Municipal de Obras a

realização de serviços de recuperação com aterro da Rua São Pedro, localizada na Folha 25 na Nova

Marabá.

Justificativa

                  A Rua São Pedro, localizada na Folha 25 – Nova Marabá é a via muito utilizada pelos

estudantes e professores da Escola Municipal de Ensino Fundamental  “ Professor Mario Antônio da

Silva”. Porém a falta de manutenção da via e o período chuvoso que o município enfrenta, fez com que a

Rua ficasse intrafegável devido aos buracos que se formaram e o acumulo de águas pluviais em toda sua

extensão, que dificulta até a locomoção de pedestres pela mesma.

               Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 06 de  março de 2018.

_____________________

Gilson Dias Cardoso

Vereador-PCdoB